
　公 益 財 団 法 人 堺 市 学 校 給 食 協 会

平 成 ２ ９ 年 度

　収　 支　 予　 算　 書

自　平成２９年　４月　１日

自　平成３０年　３月３１日

（損益ベース）



　　　（単位：千円）

　　　　　　小学校給食物資代金収入 2,097,897 2,109,456 △ 11,559

　　　　　　中学校給食原材料費 364,247 230,170 134,077

4 0

　　　　　　施設管理費 540 540 0

　　　　　　諸謝金 353 353 0

　　　　　　租税公課 3,072 3,532 △ 460
　　　　　　会費 4

　　　　　　手数料 12,898 20,741 △ 7,843
　　　　　　災害保険料 255 196 59

　　　　　　光熱水道費 515 515 0
　　　　　　賃借料 6,593 6,602 △ 9

　　　　　　燃料費 212 189 23
　　　　　　食材費 475 475 0

　　　　　　修繕費 228 196 32
　　　　　　印刷製本費 102 102 0

1,124,991 23,892

　　　　　　会議費 29

　　　　　　消耗品費 175 175 0

　　　　　　旅費交通費 877 886 △ 9
　　　　　　通信費 722 722 0

　　　　　　福利厚生費 211 180 31
29 0

　　　　　　賃金 1,370 1,370 0
　　　　　　法定福利費 6,331 6,174 157

37
　　　　　　給料 23,274 23,193 81
　　　　　　職員手当 8,584 8,295 289

4,679

　　　　　　小学校給食輸送費 0 38,900 △ 38,900

　　　４　雑収益 200 200 0

　　　　　　小学校給食副食原材料費 1,148,883

科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　３　受取補助金等 93,964 102,227 △ 8,263

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

364,247

　　　１　基本財産運用益 1 1 0
　　⑴経常収益

　　　２　給食事業収益 2,467,577 2,345,127 122,450
　　　　　　基本財産利息収入 1 1 0

　　　　　　定時制高校補食給食収入 2,160 2,133 27

　　　　　　運営受託金収入 93,964 102,227 △ 8,263

　　　　　　雑入 150 150 0
　　　　　　受取利息 50 50 0

　　　経常収益計 2,561,742 2,447,555 114,187
　　⑵経常費用

　　　　　　小学校給食主食原材料費 453,707 454,806 △ 1,099
　　　１　給食事業費

　　　　　　小学校給食牛乳原材料費 495,307 490,759 4,548

　　　　　　報酬 4,716

　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 2,160 2,133 27
　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 3,273 3,368 △ 95

収　　　支　　　予　　　算　　　書
平成２９年　４月　１日　から

平成３０年　３月３１日　まで

　　　　　　夜間中学校補食給食収入 3,273 3,368 △ 95
　　　　　　中学校給食物資代金収入 230,170 134,077



　　　（単位：千円）

　　　　　　退職給付費用 3,077 3,077 0

　　　　　　賃金 411 411 0

6,982 6,958

　　　　　　減価償却費 531 263 268

　　　　　管理費計 19,159 19,239 △ 80

　　　　　　減価償却費 106 165 △ 59

前　年　度 増　　　減

2,562,178 2,447,782 114,396

△ 139

44 0

0 70 △ 70

　　　　　　租税公課 921 1,060

　　　　　　退職給付費用 923 923 0

　　　　　　施設管理費 60 60 0

　　　経常費用計

△ 436 △ 227 △ 209　　　　当期経常増減額

　　　　　　備品購入費

　２　経常外増減の部

　　　　　　災害保険料 47 40 7
　　　　　　会費 1 1 0

　　　　　　賃借料 1,198 1,199 △ 1
　　　　　　手数料 1,817 1,835 △ 18

　　　　　　燃料費 53 47 6
　　　　　　光熱水道費 129 129 0

　　　　　　印刷製本費 25 25 0

　　　　　　通信費 180 180 0

　　　　　　修繕費 57 49 8
　　　　　　消耗品費 44

　　　　　　会議費 8 8 0
　　　　　　旅費交通費 245 236 9

　　　　　　法定福利費 1,899 1,852 47
　　　　　　福利厚生費 63 54 9

24
　　　　　　職員手当 2,575 2,489 86
　　　　　　給料

　　　　　　備品購入費 0 630 △ 630

科　　　　　　　目 当　年　度

　　　　　　安全衛生費 298 298 0

　　　２　管理費

　　　　　小学校給食事業費計 2,543,019 2,428,543 114,476

　　　　　　報酬 1,415 1,404 11

　　　経常外収益計

　　⑴経常外収益

　　　経常外費用計

　　⑵経常外費用

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 436 △ 227 △ 209
　　　　当期経常外増減額

　　　　一般正味財産期首残高 37,988 38,215 △ 227
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 436 △ 227 △ 209

　　　　一般正味財産期末残高 37,552 37,988 △ 436

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　指定正味財産期首残高 2,000 2,000 0
　　　　当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高 39,552 39,988 △ 436

　　　　指定正味財産期末残高 2,000 2,000 0



　　　（単位：千円）

　　　　　　施設管理費 540 540
　　　　　　安全衛生費 298 298

　　　　　　小学校給食物資代金収入 2,097,897 2,097,897

　　　　　　中学校給食原材料費 364,247 364,247

合　　計
(公益目的事業)

給 食 事 業

6,593

科　　　　　　　目 管　理　費 内部取引消去

収　支　予　算　書　内　訳　書
平成２９年　４月　１日　から

平成３０年　３月３１日　まで
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　　　　　　会費 4
　　　　　　租税公課 3,072

　　　　　　災害保険料 255
　　　　　　諸謝金 353

　　　　　　賃借料 6,593
　　　　　　手数料 12,898

　　　　　　食材費 475
　　　　　　光熱水道費 515

　　　　　　印刷製本費 102
　　　　　　燃料費 212

　　　　　　消耗品費 175
　　　　　　修繕費 228

　　　　　　旅費交通費 877
　　　　　　通信費 722

　　　　　　福利厚生費 211
　　　　　　会議費 29

　　　　　　賃金 1,370
　　　　　　法定福利費 6,331

　　　　　　給料 23,274
　　　　　　職員手当 8,584

　　　　　　定時制高校補食給食原材料費 2,160
　　　　　　報酬 4,716

　　　　　　夜間中学校補食給食原材料費 3,273

　　　　　　小学校給食牛乳原材料費 495,307
　　　　　　小学校給食副食原材料費 1,148,883

　　　１　給食事業費

　　　　　　小学校給食主食原材料費 453,707

　　　経常収益計 2,542,589 19,153
　　⑵経常費用

　　　　　　受取利息 0 50
　　　　　　雑入 100 50

　　　　　　運営受託金収入 74,911 19,053
　　　４　雑収益 100 100

　　　　　　定時制高校補食給食収入 2,160
　　　３　受取補助金等 74,911 19,053

　　　　　　中学校給食物資代金収入 364,247
　　　　　　夜間中学校補食給食収入 3,273

　　　　　　基本財産利息収入 1
　　　２　給食事業収益 2,467,577

　　⑴経常収益

　　　１　基本財産運用益 1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部



　　　（単位：千円）

411 411

　　　　　　退職給付費用 923 923

科　　　　　　　目
(公益目的事業)

管　理　費 内部取引消去 合　　計
給 食 事 業
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△ 436

Ⅲ　正味財産期末残高 33,773 5,779

　　　　指定正味財産期末残高 2,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　一般正味財産期末残高 31,773 5,779

△ 430　　　　税引前当期一般正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高 32,203 5,785

　　　経常外費用計

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 430 △ 6
△ 6

　　　経常外収益計

　　　　当期経常外増減額

　　⑵経常外費用

　２　経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　経常費用計 2,543,019 19,159
　　　　当期経常増減額 △ 430 △ 6

　　　　　　備品購入費

　　　　　管理費計 19,159

　　　　　　施設管理費 60
　　　　　　減価償却費 106

　　　　　　会費 1
　　　　　　租税公課 921

　　　　　　手数料 1,817
　　　　　　災害保険料 47

　　　　　　光熱水道費 129
　　　　　　賃借料 1,198

　　　　　　印刷製本費 25
　　　　　　燃料費 53

　　　　　　消耗品費 44
　　　　　　修繕費 57

　　　　　　旅費交通費 245
　　　　　　通信費 180

　　　　　　福利厚生費 63

　　　　　　会議費 8
　　　　　　賃金

　　　　　　職員手当 2,575
　　　　　　法定福利費 1,899

　　　　　　報酬 1,415
　　　　　　給料 6,982

　　　　　小学校給食事業費計 2,543,019

　　　２　管理費

　　　　　　減価償却費 531
　　　　　　退職給付費用 3,077


